                                                                                                                      Sekce katalogu    Elektronické regulátory
                                                                                                                          Informace o výrobku      FX05 Advanced
                                                                                                                                    Datum vydání      1205/0306CZ Rev.2
©  2005 Johnson Controls, Inc. 1
 Objednací kód. DS 24.582 CZ www.johnsoncontrols.com
Programovatelný regulátor FX05 (Advanced)
Regulátor FX05 (Advanced) je kompaktní regulátor
řady Facility Explorer. Regulátor byl navržen hlavně
pro komerční  vytápěcí, ventilační, klimatizační
a chladicí aplikace.
FX05 je vysoce výkonným regulátorem s 16 bitovým
mikroprocesorem a pokrokovým softwarem, který
podporuje přesné řízení širokého rozsahu
mechanických a elektrických zařízení.
Regulátor FX05 má 16 fyzických vstupů/výstupů
a podporuje široký rozsah typů snímačů teploty
a ovládacích zařízení. Moduly vstupních konvertorů
rozšiřují škálu použitelnosti vstupů i na aktivní
snímače pro měření vlhkosti, tlaku a dalších
proměnných.
Regulátor FX05 je pomocí softwarového balíku FX
Tools plně programovatelný pro široký rozsah
komerčních aplikací řízení prostředí.
Regulátor FX05 je k dispozici také se sériovou
komunikační kartou sloužící k integraci do systémů
automatizace budovy se sítěmi LonWorks® nebo
N2Open.
U samostatných aplikací je také k dispozici karta hodin
reálného času, která umožňuje používání časových
plánů pro zapínání a vypínání zařízení a používání
řídících sekvencí založených na reálném čase.
Regulátor FX05 může být použit jako podřízené
zařízení v rámci distribuované aplikace řízené
regulátorem FX16 Master nebo FX Master Display.
Programovatelný regulátor FX05
Vlastnosti a výhody
 Možnosti komunikace s řídícím
systémem
Regulátor FX05 může být integrován do řídicího
systému pomocí komunikační karty LonWorks®
nebo N2Open
 Hodiny reálného času (doplňkově)   Plánování regulačních aktivit v reálném čase
u samostatných aplikací
 Volně programovatelný pomocí
softwarového balíku FX Tools
Adaptabilní na široký rozsah vytápěcích,
ventilačních, klimatizačních nebo chladicích aplikací
pomocí rozšířených programovacích funkcí
software FX Tools
 Vstupy PT1000 (standardní
a rozšířený rozsah), A99 nebo NTC
Výběr snímače teploty podle pracovního rozsahu
a aplikace.
 Moduly vstupních konvertorů pro
aktivní snímače
Rozšiřují rozsah snímačů pro řízení dalších
proměnných jako jsou vlhkost a tlak
 Integrované uživatelské rozhraní Přehledné zobrazování dat v číselném a textovém
formátu pro správu řízeného systému
 Několik výstupních konfigurací
triaků a kontaktů relé
Nabízí flexibilitu při použití výstupů pro uzavřené
řídicí smyčky nebo spínání síťového napětí
2   Sekce katalogu – Elektronické regulátory
V stupy a výstupy
 4 analogové vstupy (AI) (v závislosti na modelu)
♦ A99
♦ PT1000 (standard & extended)
♦ NTC 10K
♦ Lineární vstup (pro modul konvertoru)
 5 digitálních (binárních) vstupů (DI) – pro
beznapěťové kontakty
 6 digitálních (binárních) výstupů (DO)
(v závislosti na modelu)
♦ 6 relé (kontakty pro síťové napětí)

Výřez do rozvaděče
6   Sekce katalogu – Elektronické regulátory
Objednací kódy
Regulátor FX05
Regulátor Objednací kódy
Regulátor FX05, 3 AI A99, 1 AI NTC, 5 DI, 6 DO relé, 1 AO, bez kom. karty, bez kabelu  LP-FX05P11-002C
Regulátor FX05, 3 AI A99, 1 AI NTC, 5 DI, 6 DO relé, 1 AO, bez kom. karty, bez kabelu,
hromadné balení  LP-FX05P11-002D
Regulátor FX05, 3 AI A99, 1 AI NTC, 5 DI, 6 DO relé, 1 AO, kom. Karta N2Open, 1 sada
kabelu Molex  LP-FX05N11-002C
Regulátor FX05, 3 AI A99, 1 AI NTC, 5 DI, 6 DO relé, 1 AO, kom. Karta LON, 1 sada kabelu
Molex LP-FX05L11-002C
Regulátor FX05, 4 AI PT1000 std, 5 DI, 6 DO relé, 1 AO, bez kom. karty, bez kabelu LP-FX05P11-012C
Regulátor FX05, 4 AI PT1000 std, 5 DI, 6 DO relé, 1 AO, bez kom. karty, bez kabelu,
hromadné balení LP-FX05P11-012D
Regulátor FX05, 4 AI PT1000 std, 5 DI, 6 DO relé, 1 AO, kom. karta N2Open,
1 sada kabelu Molex  LP-FX05N11-012C
Regulátor FX05, 4 AI PT1000 std, 5 DI, 6 DO relé, 1 AO, kom. karta LON, 1 sada kabelu
Molex  LP-FX05L11-012C
Regulátor FX05, 4 sw volitelné AI (A99, PT1000 ext., lineární), 5 DI, 6 DO relé, 1 AO, bez
kom. karty, bez kabelu  LP-FX05P11-022C
Regulátor FX05, 4 sw volitelné AI (A99, PT1000 ext., lineární), 5 DI, 6 DO relé, 1 AO, bez
kom. karty, bez kabelu, hromadné balení  LP-FX05P11-022D
Regulátor FX05, 4 sw volitelné AI (A99, PT1000 ext., lineární), 5 DI, 6 DO relé, 1 AO, kom.
karta N2Open, 1 sada kabelu Molex  LP-FX05N11-022C
Regulátor FX05, 4 sw volitelné AI (A99, PT1000 ext., lineární), 5 DI, 6 DO relé, 1 AO, kom.
karta LON, 1 sada kabelu Molex  LP-FX05L11-022C
Regulátor FX05, 3 AI A99, 1 AI NTC, 5 DI, 2 DO triaky, 3 DO propojená relé, 1 DO volné relé,
1 AO, bez kom. karty, bez kabelu LP-FX05P12-002C
Regulátor FX05, 3 AI A99, 1 AI NTC, 5 DI, 2 DO triaky, 3 DO propojená relé, 1 DO volné relé,
1 AO, bez kom. karty, bez kabelu, hromadné balení LP-FX05P12-002D
Regulátor FX05, 3 AI A99 AI, 1 AI NTC, 5 DI, 2 DO triaky, 3 DO propojená relé, 1 DO volné
relé, 1 AO, kom. karta N2Open, 1 sada kabelu Molex  LP-FX05N12-002C
Regulátor FX05, 3 AI A99, 1 AI NTC, 5 DI, 2 DO triaky, 3 DO propojená relé, 1 DO volné relé,
1 AO, kom. karta LON, 1 sada kabelu Molex LP-FX05L12-002C
Regulátor FX05, 4 AI PT1000 std, 5 DI, 2 DO triaky, 3 DO propojená relé, 1 DO volné relé,
1 AO, bez kom. karty, bez kabelu  LP-FX05P12-012C
Regulátor FX05, 4 AI PT1000 std, 5 DI, 2 DO triaky, 3 DO propojená relé, 1 DO volné relé,
1 AO, bez kom. karty, bez kabelu, hromadné balení  LP-FX05P12-012D
Regulátor FX05, 4 AI PT1000 std, 5 DI, 2 DO triaky, 3 DO propojené relé, 1 DO volné relé,
1 AO, kom. karta N2Open, 1 sada kabelu Molex  LP-FX05N12-012C
Regulátor FX05, 4 AI PT1000 std, 5 DI, 2 DO triaky, 3 DO propojená relé, 1 DO volné relé,
1 AO, kom. karta LON, 1 sada kabelu Molex  LP-FX05L12-012C
Regulátor FX05, 4 sw volitelné AI (A99, PT1000 ext., lineární),  5 DI, 2 DO triaky, 3 DO
propojená relé, 1 DO volné relé, 1 AO, bez kom. karty, bez kabelu  LP-FX05P12-022C

Regulátor FX05, 4 sw volitelné AI (A99, PT1000 ext., lineární), 5 DI, 2 DO triaky, 4 DO volná
relé, 1 AO, kom. karta LON, 1 sada kabelu Molex  LP-FX05L13-022C
Komunikační karta Objednací kódy
Komunikační karta N2Open  LP-NET051-000C
Komunikační karta Lonworks®   LP-NET05A2-000C
Příslušenství Objednací kódy
Karta Hodiny reálného času  LP-RTC05-000C
Modul vstupního konvertoru: 4-20mA pro lineární vstup FX05 LP-KIT001-010C
Modul vstupního konvertoru: Poměrový pro lineární vstup FX05  LP-KIT002-010C
Modul vstupního konvertoru: 0-10V pro lineární vstup FX05  LP-KIT004-010C
Kabel MOLEX  - různobarevné pro LP-FX05Pxx  LP-KIT005-010C
Příslušenství dostupné v Evropě Objednací kódy
Transformátor pro FX05, 10VA  LP-TR23024-10VA
Prostorový ovládací modul pro FX05, točítko +/-, tlačítko obsazení, řízení rychlosti
ventilátoru, servisní port LP-KIT006-000C
Prostorový ovládací modul pro FX05, točítko 12°C - 28°C  LP-KIT006-001C
Prostorový ovládací modul pro FX05, točítko 12°C - 28°C, tlačítko obsazení, servisní port LP-KIT006-002C
Prostorový ovládací modul pro FX05 , točítko +/-, tlačítko obsazení, servisní port LP-KIT006-003C
Software Objednací kódy
FX Tools Pro CD-Rom (FX Builder, FX Builder Express, FX CommPro N2, FX CommPro
LON) LP-FXTPRO-0
FX Tools Express CD-Rom (FX Builder Express, FX CommPro N2) LP-FXTEXP-0
8   Sekce katalogu – Elektronické regulátory
Technické údaje
Regulátor  Typ Poznámka/Aplikace
Analogové vstupy (AI)
AI1 ÷ AI3
A99
Rozsah: -40 až 100°C
Přesnost:  ±0.3°C při 20°C okolní tep.
Aplikace: teplota.
Vlhkost, tlak atd.
FX05P1x-002
AI4
NTC K10
Rozsah: -10 až 70°C
Přesnost:  ±0.5°C při 20°C okolní tep.
Pro signál řízení rychlosti ventilátoru,
který přichází z prostorového
ovládacího modulu
FX05P1x-012 AI1 ÷ AI4
PT1000 Standard
Rozsah: -40 až 70°C
Přesnost:  ±0.5°C při 20°C okolní tep.
 (chyba snímače není
                   zahrnuta)
Aplikace: teplota.
FX05P1x-022 AI1 ÷ AI4
A99 nebo PT1000 Extended nebo
lineární
Viz tabulka níže
Softwarově konfigurovatelné.
Seznam použitelných vstupních snímačů
Typ snímače Rozsah Přesnost při 20°C okolní teploty
PT1000 Standard -40°C až 70°C  +/- 0.5°C
PT1000 Extended  -40°C až 160°C  +/- 1°C
A99 -40°C až 100°C  +/- 0.5°C
NTC 10K -10°C až 70°C  +/- 0.5°C
Lineární Softwarově konfigurovatelný +/- 1 % celkového rozsahu
Digitální vstupy (DI)
LP-FX05P1x DI1 ÷ DI5 Beznapěťové kontakty Předpětí pomocí interního  odporu 3k3
Digitální výstupy (DO)
DO1 Relé SPST 5A, 250 Vstř.  Dvojitě izolováno od další reléové
skupiny. Aplikace: alarmový výstup, atd.
LP-FX05P11
DO2 ÷ DO6 Relé SPST 5A, 250 Vstř.
Max. 5A na C2/3
Max. 5A na C4/5
Max. 5A na C6
Celkový odebíraný proud jakékoli
kombinace zátěží nesmí překročit 15A
(propojky "commons" jsou interně
propojeny).
DO1, DO2,  Triaky 0,5A / 24 Vstř. 3-bodové ventily, termické pohony, atd.
FX05P12/ P13
DO3 ÷ DO6 Relé SPST 5A, 250 Vstř.
U modelu P12 jsou relé DO3 ÷ DO5
fyzicky svázány, tj. jedno nemůže být
aktivováno, jestliže obě ostatní nejsou
deaktivovány. Aplikace:
3-rychlostní motory ventilátorů. Relé
DO6 je volné.
U modelu P13 jsou všechna relé volně
použitelná.
Max. 5A na C3, C4, C5 a C6